Договор о задатке

г. Якутск                                                                                                             «___» ______ 2020года.
Общество с ограниченной ответственностью «Якутская алмазная компания», в лице конкурсного управляющего Григорьева Сергея Исаевича, действующего на основании определения Арбитражного суда РС(Я) по делу №А58-3479/2015 от 16.05.2017г., именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ____________, в лице ________________,  действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Предметом Договора является внесение Претендентом задатка (далее - Задаток) для участия на электронных торгах в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «Якутская алмазная компания» и указанных в сообщении о торгах №77010249170, опубликованном в газете «Коммерсантъ» 06 июня 2020 года №100(6821), в дальнейшем именуемое «Имущество», проводимой на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом».

1.1. Задаток установлен в размере 10 процентов от начальной цены продажи соответствующего лота.

	№

лота
	Наименование, краткая характеристика
	Начальная цена, руб.
	Сумма задатка, руб.

	1
	2
	3
	5

	1
	Хозяйственный блок (литера Е), назначение: нежилое, этажность: 1, общей площадью 907,4кв.м., 2006г.постройки, кадастровый номер: 14:36:101037:48, с земельным участком из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: под производственную базу, общей площадью 1950кв.м., кадастровым номером: 14:36:101037:8, по адресу: г.Якутск, ул.Очиченко,1/1Б (Необходимо устранение нарушений охранных зон газопровода)
	16 380 000
	1 638 000,00

	2
	Септик, размеры в метрах 5*1,8*9,5, емкость 85,5куб.м. по адресу:г.Якутск, ул.Очиченко, 1/1А
	835 920
	83 592,00

	3
	Морозильная камера, размеры в метрах 13,4*5,5, вместимость 40т, по адресу: РС(Я), г.Якутск, ул.Очиченко, 1/1А
	239 274
	23 927,00

	4
	Дебиторская задолженность Банка "Таатта" АО в размере 168011,79 рублей, включенная в реестр требований кредиторов Банка "Таатта" АО на основании определения АС РС(Я) от 20.09.2019г. по делу №А58-6327/2019
	136 089
	13 608,90

	5
	Дебиторская задолженность ООО "Макс Групп" в размере 4 945000 рублей (исполнит лист ФС №026446217 выдан на основании постановления 4ААС от 26.02.2019г. по делу №А58-3479/2015)
	4 005 450
	400 545,00

	6
	Право требования по исполнительному документу ФС 029881287, выдан на основании решения Арбитражного суда РС(Я) от 20.09.2019г. по делу №А58-7988/2019, или транспортное средство: Спецавтомобиль 2967-0000010-08, 2007г.в.,цвет песочный по ГОСТ Р52508-05, мощность мотора 140.00 (103.00), модель №, тип двигателя 40522R, 73102906, бензин, раб. объем 2464 куб.см., кузов № 27520070328855, гос.рег.знакK376KO14 ПТС №62ММ721268, в объеме и условиях, которые существуют к моменту перехода права
	141 300
	14 130,00

	7
	Право требования на основании Решения АС РС(Я) от 19.11.2019г. по делу №А58-7565/2019 в объеме и на условиях, которые существуют к моменту продажи и перехода права, или непосредственно истребованное к дате продажи имущество: катер BeneteauAntares 8.80, 2013г.в.,заводской №FR-SPBDA127A313, в комплектации: радар GARMIN 18HD, салонный отопительWebastoAirTopEvo 3900 Comfort с панелью отопления MultiComfort, лодочный мотор YamahaF350BETU заводской №6AW-1008038, картплоутерGARMIN 5012.
	3 966 390
	396 639,00

	8
	Право требования, возникшее на основании определения АС РС(Я) от 08.11.2017г. по делу №А58-3479/2015, об истребовании товарно-материальных ценностей от бывшего руководителя ООО "Якуталмаз Компани" Максимова Александра Васильевича.
	4 811 760
	481 176,00

	9
	Право требования, возникшее на основании постановления 4ААС от 11.04.2018г. по делу №А58-3479/2015 и определения АС РС(Я) от 13.09.2019г. по делу №А58-6327/2018, с Банка "Таатта" АО возврата бриллиантов или денежных средств на сумму 18624553,42 руб.
	15 086 250
	1 508 625,00

1.2.  Претендент на приобретение вышеназванных лота, лотов должен перечислить задаток по следующим реквизитам:
Получатель платежа – Общество с ограниченной ответственностью  «Якутская алмазная компания»,677000, РС(Я), г. Якутск, пр. Ленина, 10/1, ОГРН 10714350009909 ИНН 1435188938/КПП 143501001, Счет №40702810976000004760 в Якутском отделении №8603 ПАО Сбербанк (допофис №8603/060) БИК 049805609, к\с 30101810400000000609.
Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.
2. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, обеспечивающий его поступление до даты окончания приема заявок на участие в торгах. Обязанность Претендента по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на счет, указанный в п. 1.2 настоящего Договора.
3. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.
4. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах до окончания срока приема заявок на участие в торгах; принятия решения о невозможности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания Претендента победителем торгов.
5. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях:
победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов;
победы Претендента на торгах и дальнейшего не заключения им договора купли-продажи с Конкурсным управляющим в установленные Положением о порядке, сроках и условиях продажи, не находящегося в залоге имущества ООО «Якуталмаз Компани», утвержденного 14.05.2020г., сроки, а также в случае не перечисления денежных средств в оплату лота в установленные вышеназванным договором купли-продажи сроки;
если Претендент на торгах не выразил согласия приобрести лот по стартовой цене и лот  на этих торгах не был продан.
6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Саха (Якутия).
Адреса и реквизиты сторон:
Претендент___________________
Банковские реквизиты:
                   Организатор торгов:
ООО «Якуталмаз Компани»,677000, РС(Я), г. Якутск, пр. Ленина, 10/1

ОГРН 10714350009909 ИНН 1435188938/КПП 143501001

Счет №40702810976000004760 в Якутском отделении №8603 ПАО Сбербанк (доп.офис №8603/060) БИК 049805609, к\с 30101810400000000609

e-mail: sgi_vt@mail.ru
Подписи сторон:
Претендент _______________ /____________/
Организатор торгов _____________/Григорьев С.И./